
 

 

 

 

 

 

 

 

Resolución JG Nº 419/11 – Designación de los miembros del Consejo 
Emisor de Normas de Contabilidad y Auditoría (CENCyA) 

VISTO: 

El Estatuto de esta Federación y el Reglamento del Consejo Emisor de 
Normas de Contabilidad y Auditoría –CENCyA- (aprobado por la  Resolución 
JG 408/10); y  

CONSIDERANDO: 

a) Que se realizó el llamado a interesados para conformar el Consejo 
Emisor de Normas de Contabilidad y Auditoría – CENCyA-;  

b) Que el Comité de Nominaciones, designado por Resolución JG 415/11 
realizó un profundo estudio de los antecedentes de los postulantes, y 
en el marco del Reglamento de CENCyA y del propio Comité de 
Nominaciones, realizó una propuesta por unanimidad a esta Junta de 
Gobierno; 

c) Que en la propuesta han quedado grupos de interés sin representación, 
por no haber postulantes de los mismos; 

d) Que la Mesa Directiva ha propuesto un miembro al Comité de 
Contabilidad y un miembro al Comité de Auditoría, en representación de 
esta Federación. 

POR ELLO: 

LA JUNTA DE GOBIERNO DE LA 

FEDERACIÓN ARGENTINA DE CONSEJOS  PROFESIONALES 

DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 1º: Designar miembros del Consejo Emisor de Normas de 
Contabilidad y Auditoría – CENCyA- a los profesionales detallados en el 
Anexo de esta Resolución por el término de tres años, desde el 12 de agosto 
de 2011 hasta el 11 de agosto de 2014. 

Artículo 2º: Encomendar a la Mesa Directiva realizar un llamado a postulantes 
interesados en cubrir las representaciones de “Empresas y usuarios”, uno para 
el comité de contabilidad y dos para el comité de auditoría y “Organizaciones 
Académicas”, uno para el Comité de Auditoría 



 

 

 

 

 

 

 

 

Artículo 3°: Comuníquese a los Consejos Adheridos, y con nota de estilo a 
los interesados, cumplido regístrese y archívese. 

ANEXO 

Comité de Contabilidad 

Organizaciones académicas: 

Petti, Ana María 

Verón, Carmen Stella 

Empresas y usuarios: 

Kozak, Marcelo 

Estudios profesionales: 

Giaimo, Claudio 

Kerner, Martín 

Menéndez, Carlos A. 

Consejos Profesionales de Ciencias Económicas: 

Albor, Oscar 

Barbieri, Norberto 

Casals, Fernando 

Fernández Fernández, Antonio 

Marchese, Domingo 

Sturniolo, Felipe 

FACPCE: 

Cravero Sergio 

 

 

Comité de Auditoría 

Organizaciones académicas: 



 

 

 

 

 

 

 

 

Español, Guillermo G. 

Estudios profesionales: 

Calciatti, Guillermo 

De Lellis, Ricardo E. 

Selle, Eduardo R. 

Consejos Profesionales de Ciencias Económicas: 

Giordano, Silvia 

Godoy, Luis 

González, José María 

Mora, Cayetano 

Oseroff, Claudio 

Santesteban Hunter, Jorge 

FACPCE: 

Cobelli Beatriz 

 

En la ciudad de Ushuaia (Tierra del Fuego), 12 de agosto de 2011 

  

Dr. Guillermo H. Fernández 

Secretario 

Dr. Jorge A. Paganetti 

Presidente 

 


